
 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
13.05.2019 с. Тюхтет          № 144-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 03.02.2017 № 51-п «Об утверждении Порядка обращения за получением 

компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации Тюхтетского района, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, и ее 

предоставлении»  

 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 

25.11.2014 № 561-п «О выплате компенсации родителям (законным 

представителям) детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

находящиеся на территории Красноярского края», руководствуясь статьей 36 

Устава Тюхтетского района: ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 03.02.2017 № 51-п «Об утверждении Порядка обращения за 

получением компенсации родителям (законным представителям) детей, 

посещающих образовательные организации Тюхтетского района, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее 

предоставлении» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. в тридцатом абзаце пункта 3 Порядка после слова «запрашиваются» 

дополнить словом «уполномоченным»; 

1.2. в третьем абзаце пункта 4 Порядка  после слов «электронной 

подписью» дополнить словами «(далее - квалифицированная электронная 

подпись)»; 

1.3. в пункте 5 Порядка слова «лицом, обратившимся за 

предоставлением компенсации,» заменить словом «Получателем», слова 

«лицу, обратившемуся за предоставлением компенсации» заменить словом 

«Получателю»; 

1.4. Порядок дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Поступившее в образовательную организацию, уполномоченный 

орган местного самоуправления или КГБУ «МФЦ» заявление с 

приложенными к нему документами, указанными в пункте 3 Порядка, 

регистрируется в день его поступления. 

В случае поступления заявления с приложенными к нему документами в 

электронной форме в нерабочее время, в том числе в выходной или 

нерабочий праздничный день, заявление с приложенными к нему 

документами регистрируется уполномоченным органом местного 

consultantplus://offline/ref=1635278A83742501EC6F38332E74EA2AD92D1FC3BB33EB4091B3DFCB41777A562F93668AF4DDAE606EAC300B931CD74F7BAE1ABFD224C28BC4CACB3DV9R0J


самоуправления в первый рабочий день, следующий за днем поступления 

заявления в электронной форме.»; 

1.5. в четвертом абзаце пункта 7 Порядка: 

1.5.1. в первом предложении после слова «действительности» дополнить 

словом «уполномоченный», слова «лицам, обратившимся за 

предоставлением компенсации,» заменить словом «Получателям»; 

1.5.2. второе предложение дополнить словами «либо на их личные 

кабинеты в федеральной государственной информационной системе 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»; 

1.5.3. в третьем предложении слова «заявлениями о предоставлении 

компенсации» заменить словом «заявлением», слова «о предоставлении 

компенсации» исключить; 

1.6. абзац четвертый пункта 11 Порядка изложить в новой редакции: 

«дети, в отношении которых Получатель ограничен в родительских 

правах, лишен родительских прав, уклоняется от воспитания или от защиты 

их прав и интересов, отказался взять их из образовательных организаций, 

медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, а 

также дети, признанные оставшимися без попечения Получателя в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке;»; 

1.7. абзац пятый пункта 11 Порядка исключить; 

1.8. в первом абзаце пункта 14 Порядка слова «о назначении меры 

социальной поддержки» исключить; 

1.9. во втором абзаце пункта 20 Порядка слова «по месту жительства 

Получателя» заменить словом «Получателю», абзац дополнить словами 

«способом, указанным в заявлении»; 

1.10. в пункте 21 Порядка слова «, за декабрь компенсация 

выплачивается до 30 декабря текущего года при наличии бюджетных 

ассигнований» исключить; 

1.11. в четвертом абзаце пункта 24 Порядка слово «действительности» 

исключить; 

1.12. абзац третий пункта 25 Порядка изложить в новой редакции: 

«Уведомление о принятом решении направляется Получателю 

уполномоченным органом местного самоуправления в течение 3 рабочих 

дней со дня его принятия способом, указанным в заявлении.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района Красноярского края в сети Интернет. 

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по социальным и 

организационным вопросам, общественно-политической работе (О.Н. 

Тимофеев). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                              Г.П. Дзалба 


